



Motion – Stoppa gängen!

Under 2019 och 2020 har västeråsarna kunnat följa nyhetsrapporteringarna om gängkriminaliteten i Västerås. Ett gäng som särskilt utmärker sig är den så kallade Kurdmaffian som styrs av en familj. Oavsett om Kurdmaffian är ett klanbaserat brottsligt nätverk eller bara ska kallas för ett kriminellt nätverk så blir det extra problematiskt när strukturen på ett kriminellt nätverk består av familjer.

I den nationella trygghetsundersökningen för 2020 uppgav hela 47 % att de var i stor utsträckning oroad för brottsligheten i samhället. Under hösten har det varit uppmärksammade uppgörelser i de kriminella kretsarna i Västerås. Bland annat har det inträffat en dödsskjutning i ett av våra bostadsområden och enligt medieuppgifter skottlossningar i ett annat område. Det här påverkar tryggheten i samhället negativt.

Brottsligheten har tagit ett grepp om vissa av våra yngre i Västerås. Detta märks bl a i Individ- och familjenämnden som behöver omhänderta alltför unga personer, som hänsynslöst utnyttjas av de kriminella nätverken i Västerås.

Utvecklingen går att stoppa om Västerås stad tar ett samlat tag för att försvåra och förhindra för de gängkriminella. Vi måste stoppa tillflödet av nya gängmedlemmar, försvåra för gängen och göra det lättare att hoppa av gängen.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att:

- Utöka arbetet med att förhindra rekrytering av barn och unga till kriminella gäng, i samverkan med grundskolor och polismyndigheten.
- Genomföra dialogmöten med föräldrar i syfte att stärka deras kunskaper om kriminella gängs utnyttjande och rekrytering av unga. Dialogmötena ska genomföras i områden som bedöms vara i behov av insatsen.
- Kartlägga förekomsten av klanbaserade kriminella nätverk och förtryckande klanstrukturer inom Västerås, redovisat på stadsdelarnas geografiska upptagningsområde. I utredningen ska även de klanbaserade kriminella nätverkens tillvägagångssätt och metoder undersökas. Samverkan ska sökas med andra relevanta aktörer inom staden samt med rättsvårdande myndigheter.
- Skyndsamt återkomma med förslag på hur klanbaserade kriminella nätverk och förtryckande klanstrukturer i staden kan bekämpas genom offentliga insatser. Samverkan ska ske med andra relevanta nämnder samt Polismyndigheten.
- Planera och genomföra en utbildningsinsats om klanbaserade kriminella nätverk och klanstrukturer för förtroendevalda politiker, personal inom socialtjänst och personal inom grund- och gymnasieskola. Samverkan ska sökas med relevanta friskolor. Särskilt fokus ska ligga på hur klanbaserade nätverk påverkar politik och myndighetsövning.
- Utforma en informationsinsats kring individens rättigheter i Sverige och klanbaserade strukturer. Informationsinsatsen ska genomföras på grund- och gymnasieskolor som bedöms aktuella för insatsen. Samverkan ska sökas med friskolor som anses aktuella för insatsen.
- Utredda om föreningar som mottar kommunala bidrag, hyr kommunala lokaler eller uppbär annat kommunalt stöd har organiserad koppling till av Polismyndigheten kända klanbaserade kriminella nätverk eller kriminella nätverk. I förekommande fall ska bidrag, annat stöd eller lokaluthyrning stoppas.
- Ta fram ett underlag om vilka förutsättningar, resurser och kompetens som Västerås stads samlade avhopparverksamhet behöver för att kunna väsentligt utöka sitt arbete kopplat till avhopp från klanbaserade kriminella nätverk och kriminella nätverk.

Marcus Jacobsson (M)